

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

JW. Opaczynin Łowczy Dworu J. C. M. wracając z Drezna, przybył do Warszawy.

W dniu 7 b. m. z szedł z tego świata ś. p. Franciszek Paczkowski były Pułkownik z pułku Grenadierów gwardji Wojsk Polskich, Kawaler Orderów, Krzyża wojskowego, S. Anny i Legji honor.; z powszechnym żalem, familji i przyjaciół, którego zwłoki w dniu dzisiejszym o godzinie 5 z południa na smętarz Powązkowski przeprowadzone zostaną.

Już przeszło 230 osób w ciągu miesiąca szukało polepszenia zdrowia w tutejszym Instytucie *Wód mineralnych sztucznych*.

Wyszło nowe *Noturno* na fortepjan, kompozycji Pani Brzezińskiej z domu Szynianowskiej, znajduje się do nabycia w Księgarni A. Brzeziny, za zł. 1 gr. 15.

Nowo urządzone *Gabinet Figur Woskowych*, w sali *Towarzystwa Dobroczynności* i będący codziennie do widzenia, składa się z przeszło sto figur. Na szczególniejszą uwagę zasługują *Szpital chorych* dozorowany przez dobroczynne osoby, tudzież grupa *Grających*. Ubiory seraiowe są świetne, a grupa *Rodzinny Szwajcarskiej*, powszechnie się podoba.

Chociaż chmury często się ukazujące wczoraj nie wrożyły pogody, jednak wieczor nastąpił przyjemny, a tyleż co i zeszłej niedzieli widzów, znajdowało się w *Amsiteatrze Łazienkowskim*, gdzie przedstawienie *Wolnego*

Strzelca z zmianami zastosowanemi do miejsca, mianowicie Igo aktu i sceny *Wileczej iamy*, zadowolono obecnych.

Wczoraj ciepła było stopni 18.

Za konieczny obowiązek poczytuię wynurzyć rzetelną wdzięczność W. Doktorowi *Fryderykowi*, który mieszkając w *Sejnach* (w Woiew. August.) niosł skuteczną pomoc lekarską w każdym zdarzeniu domowi moiemu; między innymi zaś wykonał ważną operacją na dziecku moim pół roku mającem, poderżnawszy mu języczek który miał zupełnie przyrośnięty i bez żadnego wladania; po odbytej operacji, znikła wszelka obawa, a Rodzice niepłatną cieszą się nadzieją, że dziecko ich nie będzie pozbawione zdolności mówienia. Przyjm Szanowny lekarzu czułe podziękowanie za tę ostatnią usługę podjętą przed odjazdem do Warszawy, iako i za ciągłą pieczołowitość i biegłość w sztuce okazywaną przez ciąg pobytu twego w naszych stronach. Bąc nakoniec przekonany, że to uczucie dziękuję ze mną inni Obywatele obwodu Sejneńskiego i przyległych okolic, gdzie tylko we celu udzielenia pomocy lekarskiej używany był. — *Józef Gosiewski* Obyw. Woiew. August:

W dniu 1 m. b. o godzinie 10 zrana w mieście *Radomiu* rezerstał się z tym światem *Ignacy Baranowski*, Sędzia Try: Cywil: Wtwa *Sandomier:* Cokolwiek przyjemnym i użytecznym czynić może człowieka w towarzystwie ludzkim, wszystkie to mieścił w sobie ten mąż zgasty.

Od dzieciństwa przywykły do pracy i kochający się w swych obowiązkach, nigdy takowych z bacznego nie spuszczał oka. Sprawiedliwość w wydziale w którym ciągle z zdolnością potrzebną pracował, i nie uległość żądaczemu względowi, cechowały szczególniej serce jego i za wzór wystawione być mogą. Te to publiczne cnoty jego, zwróciły nawet uwagę rządu, który go wynagrodzić zamierzył. Śmierć przeszkodziła używać nagrody. Lecz nierównie był on bogatym i w cnoty domowe. Dobry mąż i ojciec był z niego prawdziwie przykładny. Daleki od przesądów i wszelkiej okazałości i rozrutności, przy skromnem życiu, chętnie przyjaciół w dom przyjmował i niczego dla nich nieszczędził. Chwile w nim przepędzane, iak najmilej upływały, bo wesołością swą i zabawnemi powiastkami wierszem i wolną mową, starał się one uprzyjemnić. Do tego wszystkiego istotną pomocą była mu godna jego ze wszech miar i pełna również dobroci i uprzejmości Żona, i na wzór rodziców ukształcone córki. Pokoj ceniom niech będzie jego, a pamięć w sercach przyjaciół i wszystkich co go otaczali, żadną siłą czasu zatartą być niezdolna. — P....

Z Petersburga d. 13 Czerw. v. s. (Z R. L.)

Przez najwyższe dyplomata pod dniem 5 Czerwca, najłaskawiej są mianowani: Jenerał-Poru, Xiążę *Chilkow*, Naczelnik 1szej dywizji ułanów, kawalerem orderu S. *Włodzimierza* 2giej klasy. Jenerał-Maior, Xże *Łopuchin*, Naczelnik 2giej dywizji konnych strzelców, kawalerem orderu S. *Anny* 1szej klasy. Jenerał-Maior, *Szetasznikow*, dowódca 3giej brygady 4tej dywizji pieszej, kawalerem orderu S. *Anny* 1szej klasy. Jenerał-Maior, *Palicyn*, dowódca 2giej brygady 1szej dywizji ułanów, kawalerem orderu S. *Anny* 1szej klasy. — Przez najwyższe dyplo-

mata pod dniem 7 Czerwca, najłaskawiej udarowani ozdobami brylantowanemi orderu S. *Anny* 1szej klasy: Jenerał-Adjutant, Naczelnik 4tej dywizji pieszej, Jenerał-Poru; *Potentkin*, i Jenerał-Poru: *Juszkow*, naczelnik 5tej dywizji pieszej. — Przez najwyższy dyplomat pad dniem 29 maja Gubernator Smoleński, Rzeczywisty Radca Stanu *Chrapowicki*, mianowany Kawalerem orderu S. *Anny* 1szej klasy. — Dnia 11 Maia po 6ciu tygodniowej chorobie, w maiełności swej *Hejmarze* (Gub: Estoń:), umarł Radca Tajny, Senator i Kawaler, *Baron Borys Wasilewicz fon Jkskul*.

NOWOSCI Z AGRANICZNE.

Gazeta *Monitor Francuzki* donosi d. 25 z. m. o rozkazie Królewskim, podług którego *Cenzura* w państwie *Francuzkiem* na powrót wprowadzoną została. Ten wyrok datowany jest 24 z. m. i podpisany przez Ministrów, *Korbie*, *Willel* i *Pejron*. — Król *Bawarski* przybył d. 24 z. m. w pożądanem zdrowiu na powrót do swojej stolicy. — D. 17 z. m. uderzył piorun w wieżę Kościoła wsi *Grafenwer* w *Bawarji*, w czasie gdy zgromadzeni włościanie znajdowali się na nabożeństwie. W czasie uderzenia nie szkodził piorun nikomu, oprócz 10cioletniemu chłopczynie, który w zakrytści został zabity. — W *Paryżu* składki na wsparcie *Greków*, znaczenie się powiększyły. Od dnia 16 do 20 z. m. wynosiły takowe 2,899 fran.; a dawniej w tak krótkim czasie zebrano ledwie 600 fran. — W *Marsylji* uzbieraiają ciągle i zaciągają majtków, nawet ludzie mający lat 40 nie są wolni od należenia do zaciągu. — W *Montpelje* we *Francji*, mfody Kupiec nazwiskiem *Rikaro* powziął zamiar udania się do *Grecji* dla połączenia się tam z walczącym Pułkownikiem *Fabwje*. Ten przyjaciel *Greków* ma wziąć z sobą 4 armaty 12tofuntowe, kilka haubic i inne użyteczne narzędzia wojenne.

— Do *Marsylii* przybyło kilku młodych *Egipcjan*, którzy się udać mają do nowo-założonego dla nich Kollegjum w *Paryżu*. — Donoszą z *Madrytu*, że w korpusie obserwacyjnym *Hiszpańskim*, panują niezmiernie choroby, które coraz bardziej się rozszerzają. — W *Paryżu* dają teraz komedjo-opere, pod tytułem: *Narzeczoną z Messyny* (di *Braut von Mesina*), nasładowanie z *Szyllera*. Ta sztuka nie podobała się publiczności tej stolicy. — W *Wiedniu* odebrano smutne wiadomości o gwałtownych wylewach w *Kroacji*, *Karyntji*, *Tyrolu* i okolicach *Salzburga*. Związane szkody nie są do obliczenia, a najstarsi mieszkańcy tych prowincji nie przypominają sobie tak okropnego wyléwu. — Donoszą z *Manszester*, w *Anglii*, iż zmienienie bitu zbożowego w *Jzbie* wyższej, a potem cofnięcie jego; miało niepomyślny wpływ na cenę zboża i stosunki handlowe. — W *Norwich* przywrócono zupełnie spokojność. — Rzemieslnicy *Londyńscy* podali prośbę do *Lorda* Prezydenta miasta aby zwołał zgromadzenie gminne dla uchwalenia petycji do *Parlamentu* względem wolnego dąwozu zboża zagranicznego. — Ostatnie przędowe wiadomości z *Batawji* dochodzą do 21 Lutego. Walki z *kraiowcami* nie ustają; *Hollandrzy* uorganizowali dla ich pokonania pułki złożone z *kraiowców*, z których spodziewają się wielkich korzyści; lecz, ze swej strony, mieszkańcy pokazują upor w swej obronie, i walka nie zdaie się być bliką końca. —

Dnia 11 z. m. przyplęnęła *Królewsko-francuzka Fregata* będąca pod rozkazami *Kapitana Fore*, pod miasto *Algier*, gdzie tenże *Kapitan* oddał tamecznemu *Jeneralnemu Konsulowi* *Panu Duwal* rozkaz *Ministra* spraw wewnątrz: oznajmiający jak ma się zachować względem *Deia*. *P. Duwal* udał się na pokład przybyłej *fregaty*, i wydał rozkaz żeby natychmiast

tak członkowie konsulatu, iako też *poddani Francuzcy* będący w *Algierze*, opuścili miasto, co uskuteczniwszy umówił się *P. Duwal* z *Kapitanem* *linjowego okrętu P. Kotet* dowodzącym *dywizją okrętów francuzkich* wystąpnych przeciw *Algierowi*, iakie środki przedsięwziąć przeciw *Deiowi*. Według tej umowy, napisano notę do *Deia* i żądano ze strony *Francuzkiej*, żeby *Deputacja* mająca naczele *Ministra Algierskiego* spraw zewnętrnych, przybyła na pokład okrętu dowódcy *dywizji francuzkiej*, która ma uniewinnić niesłuszne postępowanie *Deia*, niemniej aby *bandera Francuz*: zatkniętą była na wałach twierdzy *Algieru*, a przy niej zatknięciu mają się odezwac działa 100 krotnie. Gdy żądanie nie zostanie przywiedzione do skutku, natychmiast rozpocząć się mają kroki nieprzyjacielskie. Choć i ta nota oddaną została *Deiowi* przez *Posła Sardyńskiego*, iednak żądane zadosyć uczynienie, nie nastąpiło w ciągu 24 godzin, przeto spodziewać się należy, że wszystkie układy między *Deiem* a państwem *Francuzkiem* zostają przerwane. Dnia 16 z. m. przyplęnęły okręty *dywizji Francuz*: pod *Algier*, otoczyły w tamecznym porcie statki *korsarzy Algierskich* tak dalece, że te nie mogą szkodzić handlowi. — Według przybyłych wiadomości do *Smirny*, miał *Lord Kochran* odbyć bez skutku *wyprawę* przeciw *flocie Turckiej*, poczym w pierwszych dniach z. m. powrócił do *Spezji*, gdzie układa plan do nowej *wyprawy*.

W końcu r. z. we wsibliksiej *Sewilli* w *Hiszpa*: człowiek porządnie ubrany wszedł do mieszkania właścicielki *dworu*, chcąc się z nią *widzieć* oddać list. W *pokoju* była tylko sama *pani* i *pies domowy*; na widok *przychodnia* ten *pies* rzucił się na niego, obalił na *ziemię* a *służący* na *krzyk* *pani* przybyli, w *żaden* sposób nie *zdołali* go *obronić*. W *tej chwili* *przyby-*

wa Woźny, postrzegłszy leżącego pod psem człowieka, dobywa śpiesznie papier, odczytuje z uwagą i nakoniec zawoła: »nie ma wątpliwości, ten człowiek jest zabójcą tutejszego właściciela, opis zupełnie zgadza się z jego postacią.« Tu dopiero pies opuścił przychodnią, który przyznał się, że zabił męża tej pani będącego w podróży, a teraz miał zamiar i ją zamordować! Ten zbrodniarz natychmiast został oddany do sądu i w krótko powieszony. — Pewien Dziedzic wioski, w Powiecie S.... oddalił z tejże wsi Szewca, za to że od 2chlat mieszkał, nie upił się ani razu, a przeto nie pomnożył intraty w jego karczmie!

DONIESIENIA.

Podpisany mając chęć objęcia obowiązku Ogrodnika w okolicach Warszawy do Ogrodu kuchennego, iako też Oranżerii, tudzież i zaprowadzenia plantacji kart do runowania sukna. Przeto niniejszem ma zaszczyt Prześwietną Publiczność zawiadomić, koby sobie życzył, dopytać się może o mieszkaniu tego przy ulicy Fawory pod Nr 3125. — Gottlieb Kraus Ogródnik.

Podaje się do publicznej wiadomości, iż w domu przy ulicy Miodowej pod Nr 486 Lit. B, jest do nagięcia od S. Michała całe pierwsze piętro wraz z wozownią, stajnią i t. d.; wiadomość powyższą można w Kantorze Kronenberga.

Pierwsze piętro składające się z 16 Pokoi z wszelkimi do tego wygodnymi jest od S. Michała do nagięcia w domu przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 476 Lit. D.

W domu Nr 748, przy ulicy Elektoralskiej wchodząc na podwórze na prawo, jest do sprzedania Pantaljon mahoniowy w dobrym tonie. Za trwałość roboty zaręczy przedający na rok cały.

W tych dniach zgubiony został w Ogrodzie Botanicznym lub w Aleach: Pugiljaresik mały z kości słoniowej, z jednej strony wyrabiany, zdrgniętej zaś na białe złotej napis „Ne ni oubliez pas“ w którym znajdowały się bilety wizytowe z Nowizkiem właściciela. Znalazca raczy tę drogą pamiątkę za nagrodą Dukata w złocie oddać pod Nr 565, przy ulicy Długiej na przeciwko Arszanłu.

Koby miał sumę 7000 złotych w Listach Zastawek do wlokowania pod bardzo korzystnymi warunkami,

niech się zgłosi do Wgo Kobyłańskiego Adwokata Sądu Appellacyjnego mieszkającego przy ulicy Senatorskiej Nr 451 na drugim piętrze.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Podanie do wiadomości publicznej, że dnia 9 b. m. o godzinie 10 zrana przędane zostaną Przez licytację więcej dającym za gotowe pieniądze materiały mularskie, stolarskie i ciesielskie, na placu przy ulicy Mularska pod Nr 2713 złożone, iako to: cęgła, wapno, deski, futra od okien i drzwi, parkan, tudzież dwatysiąc kilkaset łuki kubiecznych muru do rozebrania. Życzący sobie nabyć powyższych przedmiotów, zechcą się zgłosić w czasie i na miejscu wskazanem. Warszawa dnia 3 Lipca 1827 roku. Radca Stanu Prezydent Wojdca. — Sekretarz Jeneralny G. Jahotkowski.

W pałacu Kossowskich przy ulicy Bielańskiej pod Nr 608, są do sprzedania dwie Prassy Drukarzkie, jedna francuzka a druga polska nowym fasonem robione; oraz Kassa z okuciem i Szkatulka żelazna podróżna, i różne wyroby stalowe za pomierną cenę w każdym czasie.

Skład Towarów Glückerhohna, który dotąd w Sklepie narożnym przy ulicy Franciszkańskiej i Nowiniarskiej pod Nr 1800 exystował, przeniesiono do nowego za budowania Sklepów pod Kolumnami przy ulicy Nowiniarskiej i jest pierwszym Sklepem od rogu tejże ulicy wychodząc z S. Jerskiej. Polecając się przytem dostatecznym zapasem pięknych świeżych Towarów spodziewa się od Szanownej Publiczności tych samych żaskawych względów, przez które dotąd znaczny miał obdyt, tem bardziej że cena w tym nowym Sklepie będzie umiarkowana i usługa śpieszna i grzeczna.

Cztery Konie gniade, angliczowane, zrostu dużego, poiazdowe, tudzież 3 Konie wierzchowe, z których jeden macki siwej, drugi gniady, trzeci kasztanowaty; każdego czasu są do sprzedania w Hotelu Niemieckim przy ulicy Długiej Nr 584; wiadomość u Szwajcara.

Dom z Ogrodem fruktowym i spacerowym, na gruncie dziedzicznym, z szynkiem, kregatnią, w środku miasta, jest z wolnej ręki do sprzedania. Wiadomość powyższą można przy ulicy Muranów pod Nr 2205.

Apartament na pierwszym piętrze, z 11 Pokoi składający się z Kuchnią, Drwalnią, Stajnią, Wozownią, i Piwnicą przy ulicy Senatorskiej pod Nr 471, jest do wynajęcia każdego czasu. Informacja pod tymże iak wyżej numerem powyższą można.

Juliusz niema widowiska.